
 

1 

 

DIREZIONE GENERALE 

DIVISIONE RISORSE UMANE 

Resp. Lucia Tesei 

UFFICIO RECLUTAMENTO E CARRIERE PROFESSORI E RICERCATORI 

Resp. Arianna Cinti 

 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO  il D.P.R. 15/12/2011, n^ 232, “Regolamento per la disciplina del 
trattamento economico dei professori e dei ricercatori universitari, a 
norma dell’articolo 8, commi 1 e 3, della legge 30 dicembre 2010, 
n.240”:  

 

CONSIDERATO CHE  che la citata Legge n^ 240/2010 disciplina la revisione del trattamento 
economico dei professori e dei ricercatori universitari, con la 
trasformazione della progressione biennale per classi e scatti 
automatici in progressione triennale, subordinata ad un sistema di 
valutazione di competenza delle singole università;  

 

VISTA la Legge n^ 205 del 27.12.2017 (Legge di Bilancio 2018), che all’art. 1, 
comma 629, dispone la trasformazione da triennale a biennale della 
suddetta progressione stipendiale, a decorrere dalla classe stipendiale 
successiva a quella triennale in corso di maturazione al 31.12.2017; 

 

VISTO il Regolamento per l’attribuzione delle classi stipendiali ai professori e 
ricercatori dell’Ateneo, ai sensi dell’art. 6, comma 14, della Legge n^ 
240/2010, ed in particolare l’art. 3 che prevede che la commissione sia 
nominata annualmente dal Rettore e che sia composta da due 
professori ordinari, due professori associati e due ricercatori a tempo 
indeterminato, in servizio presso questa Università e non compresi tra 
i docenti  sottoposti a valutazione  nel periodo di durata dell’incarico; 

 

VISTA  la seduta del Senato Accademico in data 25.05.2021 con cui si esprime 
parere favorevole in merito ai nominativi proposti dal Rettore ai fini 
della composizione della commissione da preporre alla valutazione del 
complessivo impegno didattico, di ricerca e gestionale dei professori e 
ricercatori a tempo indeterminato, relativamente alle procedure di 
valutazione da svolgersi nell’anno 2021; 

 

Decreto del Rettore 

Classif. VII/6 

n. allegati: 0  
 

Oggetto: Nomina commissione per attribuzione nuove classi ai docenti Univpm – Sessioni 2021  





 

2 

 

AC 

 

 

VERIFICATO 

 

che i docenti proposti non sono compresi tra i docenti aventi diritto ad 
essere sottoposti a valutazione nel corso del corrente anno; 

 

 

DECRETA 

E’ nominata per la 1° e la 2° sessione dell’anno 2021 delle procedure in premessa, la sottoindicata 
commissione di valutazione prevista dall’art. 3 del Regolamento di Ateneo per l’attribuzione delle 
classi stipendiali ai docenti di ruolo: 

Prof. Paolo CASTELLINI, Professore Ordinario afferente al Dipartimento di Ingegneria Industriale e 
Scienze Matematiche, Settore s.d. ING-IND/12 (Misure Meccaniche e Termiche), Area Culturale A, 

Prof.ssa Cecilia Maria TOTTI, Professore Ordinario afferente al Dipartimento di Scienze della Vita e 
dell’Ambiente, Settore s.d. BIO/01 (Botanica Generale), Area Culturale E, 

Prof.ssa Erica ADRARIO, Professore Associato afferente al Dipartimento di Scienze Biomediche e 
Sanità Pubblica, Settore s.d. MED/41 (Anestesiologia), Area Culturale B, 

Prof.ssa Camilla MAZZOLI, Professore Associato afferente al Dipartimento di Management, Settore 
s.d. SECS-P/11 (Economia degli Intermediari Finanziari), Area Culturale C, 

Dott. Ivo BELLEZZA, Ricercatore a tempo indeterminato afferente al Dipartimento di Scienze e 
Ingegneria della Materia, dell’Ambiente ed Urbanistica, Settore s.d. ICAR/07 (Geotecnica), Area 
Culturale A, 

Dott. Paride D’OTTAVIO, Ricercatore a tempo indeterminato afferente al Dipartimento di Scienze 
Agrarie, Alimentari ed Ambientali, Settore s.d. AGR/02 (Agronomia e Coltivazioni Erbacee), Area 
Culturale D. 

Al presente decreto sarà data pubblicità sul sito di Ateneo, alla voce “Ateneo - Bandi, concorsi e gare 
- Concorsi e Selezioni - Personale docente - Progressione economica - Anno 2021” e nell’area 
riservata ai docenti, alla voce “Servizi On Line Docenti - Procedura valutazione attribuzione classi 
stipendiali”. 

Ancona, data come da segnatura 

IL RETTORE 
Prof. Gian Luca Gregori  

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 

 


		2021-06-07T08:02:14+0200
	IT
	Gian Luca Gregori




